

Michaela Thomsson  
Exploateringsingenjör  
Teknik- och exploateringskontoret  
michaela.thomsson@ekero.se

Kommunstyrelsen

## Genomförandeavtal gällande ombyggnad av bytespunkt Svanhagen i Ekerö kommun

Dnr KS16/42

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att Kommunfullmäktige godkänner genomförandeavtal mellan Ekerö kommun och Trafikverket avseende utbyggnad av bytespunkt Svanhagen i enlighet med gällande vägplan.

### Sammanfattning av ärendet

Väghållningsmyndigheten, Trafikverkets Regions Stockholm fastställde vägplan ”Bytespunkt Svanhagen” i oktober 2017.

Förslag till genomförandeavtal mellan trafikverket och Ekerö kommun avser att tillse genomförande av vägplanen. Trafikverket ansvarar för om- och utbyggnad av vägar, gc-vägar och vänt-ytor. Kommunen lämnar ett mindre bidrag till utbyggnaden genom en engångsersättning om 3,1 miljoner kronor. Vidare fördelas ansvar för drift och skötsel av vägarna mellan parterna enligt avtalet. Kommun ansvarar enligt avtalet för vändslinga för buss samt gc-vägar och Trafikverket för vägarna Färentunavägen, Stenhamravägen, Tureholmsvägen samt cirkulationsplatsen.

### Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2018-02-21  
Genomförandeavtal Bytespunkt Svanhagen

### Ärendet

Trafikverket har fastställt vägplan för vägkorsningen Färentunavägen-Tureholmsvägen- Stenhamravägen samt tillhörande busshållplats och gång- och cykelvägar. Vägplanen benämns ”Bytespunkt Svanhagen” och fastställdes av Väghållningsmyndigheten, Trafikverkets Regions Stockholm i oktober 2017.

Under 2017 har förhandlingar pågått mellan Trafikverket och Teknik- och exploateringskontoret avseende tidigare utgången genomförandeavtal för samma

vägplan. Under vintern 2017/2018 kom parterna överens om nytt förslag till genomförandeavtal för vägplanen.

Förslag till genomförandeavtal mellan trafikverket och Ekerö kommun avser att tillse genomförande av vägplanen. Trafikverket ansvarar för om- och utbyggnad av vägar, gc-vägar och vänt-ytor. Total anläggningskostnad för vägplanen är enligt Trafikverkets kalkyl ca 12 miljoner kronor. Kommunen lämnar ett mindre bidrag till utbyggnaden genom en engångsersättning om 3,1 miljoner kronor. Kontoret avser att i kommande budget för år 2019 att inarbeta medel för aktuellt genomförandeavtal. Genomförandeavtalet fördelar ansvar för drift och skötsel av vägarna mellan parterna där Ekerö kommun ansvarar för vändslinga för bussar samt gc-vägar och Trafikverket för vägarna Färentunavägen, Stenhamravägen, Tureholmsvägen samt cirkulationsplatsen, i enlighet med avtalet. Avtalet är bl a, på begäran av Trafikverket, villkorat av att Trafikverket Region Stockholm erhåller erforderliga medel för genomförandet. Avtalet är giltigt under 5 år från lagakraftvunnen vägplan.

Sammantaget bedöms förslaget till genomförandeavtal skäligt mot bakgrund av behovet av en snar trafiklösning och parad med en utbyggnad i Svanhagen.

**Beslutet expedieras till**

Teknik- och exploateringskontoret  
Trafikverket

Jonas Orring  
Teknik- och exploateringschef

Michaela Thomsson  
Exploateringsingenjör